
新世代産業研究会 ／発行

発行責任者 山 田 茂 樹

編集責任者 他 力 博

平成２２年８月１日 発行

http://www.shinsankai.gr.jp

No.375 新産会ニュース 2010年（平成22年）８月号

新産会会員の皆様、暑中見舞い申し上げます。

日本列島を連日の猛暑が吹き荒れております。会員の皆様におかれまして

は、どうかお身体にご自愛ください。

参議院選挙も終り、衆参ねじれの国政となって、ますます我々日本国民

はお隣の中国をはじめとする好況な国々に経済が引き離されている現状で

あります。

今こそ会員の皆様の底力により、新産会会員相互の結束を固め、情報収

集、分析、決断をもって共に躍進を図って参りたいものです。

７月末より「新産会中国上海視察研修旅行」に会員有志にて行って参り

ます。８月１０日（火）の理事会開催時に報告会を致します。尚、当日は

あいち産業振興機構、藤井理事長の中国経済等の講演会も予定しておりま

す。会長 山田 茂樹

暑中お見舞い申し上げます



○日 時：平成２２年８月１０日（火） 午後６時～６時４５分

○場 所：愛知県産業労働センター（ウィンクあいち）１５階 機構内会議室

○講 師：（財）あいち産業振興機構 理事長 藤井敏夫様

○演 題：「上海の現状と今後について」

先月訪問した上海市の現状を元に、中国の現状と今後に

ついて生のお話が聞ける絶好の機会です。ぜひご参加くだ

さい。

※講師プロフィール

愛知県産業労働部次長、愛知県環境部長を歴任、４月よ

り当機構理事長

【予告】次回理事会開催時の講演会

【マツタケ杯】

○日 時：平成２２年１０月１日（金）

午前８時３８分スタート

○場 所：緑ヶ丘カンツリークラブ

〒463-8505

名古屋市守山区大字吉根字長廻間3241

電話 052-795-1111

http://www.midorigaoka-cc.jp/

○募集組数：４組

【海外研修】

＜シンガポール先進企業視察研修会＞

○日 程：平成２２年１２月３日（金）～

１２月６日（月）朝帰着

※日程が変更になりました。

○内 容：シンガポールでは現在「マリーナ・ベイ・サ

ンズ」（右図）が建設中です。奇抜なデザインのホテル

を中心に、会議室、映画館、ショップなど、さまざまな

施設がそろう東南アジア最大級の高級総合リゾートです。

この施設のほか現地の先進企業を見学する予定です。詳

細は次号の新産会ニュースでお伝えします。

※上記企画の詳細、参加申込は次号のニュースに掲載します。

今後の研修・行事についてのご案内

（会場付近図）


